
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

28 декабря 2011 г.                                              № 69                                                              
г. Колпашево 
 
О внесении изменений в бюджет  

 
Рассмотрев представленный администрацией Колпашевского городского поселения 

проект внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» на 2011 год, руководствуясь Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», 
статьей 25 устава Колпашевского городского поселения 

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
1. Объединить первое и второе чтение. 
2. Внести в Решение Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2010 № 45 

(в редакции решения Совета Колпашевского городского поселения от 15.01.2011 № 1, от 
22.02.2011 № 2, от 30.03.2011 № 7, от 18.04.2011 № 15, от 04.05.2011 № 17, от 27.05.2011 № 
23, от 26.07.2011 № 32, от 30.08.2011 № 43, от 08.09.2011 № 48, от 30.09.2011 № 50, от 
27.10.2011 № 56, от 29.11.2011 № 59, от 07.12.2011 № 66) следующие изменения: 

- Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» на 2011 год по расходам в сумме 215128,0 тыс. рублей и по доходам в сумме 
211774,1 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 49729,0 тыс. 
рублей. 

Установить дефицит бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год 
в сумме 3353,9 тыс. рублей». 

3. В приложения к решению Совета Колпашевского городского поселения от 
30.11.2010 № 45 (в редакции решений Совета Колпашевского городского поселения от 
15.01.2011 № 1, от 22.02.2011 № 2, от 30.03.2011 № 7, от 18.04.2011 № 15, от 04.05.2011 № 
17, от 27.05.2011 № 23, от 26.07.2011 № 32, от 30.08.2011 № 43, от 08.09.2011 № 48, от 
30.09.2011 № 50, от 27.10.2011 № 56, от 29.11.2011 № 59, от 07.12.2011 № 66) внести 
следующие изменения: 

1) Приложение 6 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципальному 
образованию «Колпашевское городское поселение» из районного бюджета на 2011 год» 
изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2) Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2011 год» изложить в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

3) Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год» изложить в новой 
редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению. 

4) Приложение 15 «Перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых 
программ, реализуемых на территории МО «Колпашевское городское поселение» и 
финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год» 
изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

4. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления 
Колпашевского городского поселения. 
 
 
Глава Колпашевского 
городского поселения              А.А. Черников 



                                                          Приложение 1 к  решению                                             
                                                                                           Совета  Колпашевского  
                                                                                         городского поселения  
                                                                                       № 69 от 28.12.2011 г. 

Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО "Колпашевское городское 
поселение" из районного бюджета на 2011г. 

   

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование доходного источника Сумма 

тыс. руб. 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

162045,1 

901 2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ 

24585,7 

901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из районного фонда 
финансовой поддержки 

24585,7 

000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 789,7 

901 2 02 03026 10 0000 151 

Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения  

510,0 

901 2 02 03026 10 0000 151 Субвенция на обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот 

279,7 

000 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 136669,8 
901 2 02 04025 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферт, передаваемые 

бюджетам поселений на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 

88,8 

901 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности  бюджетов 
поселений 

9461,8 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на оплату труда 
руководителям и специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства, в части выплаты 
надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному 
окладу) за счет средств субсидии 

1519,3 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения, а так же осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности за счет 
областного бюджета 

22591,3 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на компенсацию  
расходов по организации теплоснабжения 
энергоснабжающими организациями, использующими 
в качестве топлива нефть или мазут за счет средств 
субсидии 

438,6 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на создание условий 
для управления многоквартирными домами. 71,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на компенсацию 
расходов граждан на организацию водоснабжения 
жилья 

1000,0 



901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий программы "Чистое Колпашевское 
городское поселение" в части сбора и вывоза твердых 
бытовых отходов 

360,9 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на оплату расходов 
по строительству модульной газовой котельной по 
адресу г. Колпашево, ул. Крылова 9/2 

4525,1 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
сетей теплоснабжения для газовых котельных г. 
Колпашево и с.Тогур 

4987,2 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий по организации уличного освещения 2800,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта за счет средств субсидии 

1691,8 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
долгосрочной целевой программы "Подготовка 
спортивных сооружений к проведению на территории 
Колпашевского района финальных областных летних 
спортивных игр "Стадион для всех" в 2013 году"  

709,1 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на проведение 
торжественных мероприятий, приуроченных ко Дню 
защитника Отечества, к международному женскому 
дню  

17,1 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на укрепление 
материально-технической базы ДК "Рыбник" 
(распоряжение АТО от 21.03.2011 №10-р-в) 

97,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на разработку 
проекта генерального плана Колпашевского городского 
поселения Колпашевского района Томской области и 
правил землепользования и застройки 

1244,8 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на разработку 
проекта генерального плана Колпашевского городского 
поселения Колпашевского района Томской области и 
правил землепользования и застройки за счет обл. 
бюджета 

1669,1 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
материалов для ремонта канализационной системы 
домов по адресу: г.Колпашево,ул.Чапаева,18/1,20/1 

99,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты по ремонту и 
утеплению фасада жилого дома по ул. 
Коммунистическая 6/1  

600,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на компенсацию 
убытков организацией эксплуатирующих 
коммунальные объекты, принятые в муниципальную 
собственность в связи с расформированием войсковой 
части г. Колпашево 

3000,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
танцевальной обуви для ансамбля русской песни ГДК, 
в соответствии с распоряжением АТО от 13.05.2011 № 
29-р-в 

19,3 



901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на исполнение 
судебных актов по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей из числа, не имеющих закрепленного 
жилого помещения 

559,4 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на изготовление и 
установку детских игровых площадок по адресам6 г. 
Колпашево, ул. Коммунистическая,7, с. Тогур, ул 
Цветочная,7, с.Тогур, ул. Октябрьская, 111, в 
соответствии с распоряжением АТО от 02.08.2011 № 
58-р-в 

239,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
материалов МУ "ЦКД" для ремонта помещений Дома 
культуры "Рыбник", в соответствии с распоряжением 
АТО от 02.08.2011 № 58-р-в 

98,2 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
инженерно-геологического обоснования для 
проектирования газовых котельных 98,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на разработку 
рабочей документации на реконструкцию жилых 
домов, связанную со строительство 
газораспределительных сетей многоквартирных домов 171,8 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт теплосети 
и сети горячего водоснабжения по адресу: г. 
Колпашево, мкр. Геолог, 16 (от тепловой камеры ТК-7 
до МДОУ №3) 355,4 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
занавеса для сцены МУ "ЦКД" в т.ч. для ДК "Рыбник" 
(распоряжение АТО от 12.08.2011 №61-р-в) 168,4 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты для МУ 
"Библиотека" на укрепление материально - технической 
базы (в соответствии с распоряжением Администрации 
ТО от  25.08.2011 № 65-р-в) 45,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов 
(распоряжение АТО от 25.08.2011 № 65-р-в) 99,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на капитальный 
ремонт муниципальных жилых помещений  1000,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на проведение 
выборов Главы муниципального образования 
"Колпашевское городское поселение" 430,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на организацию и 
проведения поселенческой сельскохозяйственной 
ярмарки  70,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на укрепление 
материально-технической базы из областного 
резервного фонда 78,9 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на установку 
детской игровой площадки по адресу г. Колпашево, ул. 
Сосновая,9 37,7 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на строительство 
комплексной спортивной площадки в с. Тогур  2030,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на организацию 
благоустройства территорий за счет районного 
бюджета 314,1 



901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на организацию 
благоустройства территорий за счет областного 
бюджета 6377,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
образованию "Колпашевское городское поселение" на 
оказание содействия в реализации энергоэффективных 
проектов 2800,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на строительство 
водопровода (в соответствии с распоряжением 
Администрации ТО от 27.10.2011 № 1080-ра) 

800,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты для долевого участия 
в проведении работ на аварийном объекте - наружном 
водопроводе в г. Колпашево, ул. Горького (от ул. 
Ленина до ул. Коммунистическая), с целью 
предупреждения чрезвычайной ситуации, связанной с 
обеспечением населения водой (в соответствии с 
распоряжением Администрации ТО от 24.10.2011 № 
1051-ра) 

600,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на изготовление и 
установку детской игровой площадки в с. Тогур, ул. 
Пушкина, д. 34 (в соответствии с распоряжением 
Администрации ТО от 21.10.2011 № 85-р-в) 

74,4 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение и 
установку водосборных желобов и водосточных труб 
на жилом доме по адресу: г. Колпашево, ул. Обская, 27 
(в соответствии с распоряжением Администрации ТО 
от 21.10.2011 № 85-р-в) 

80,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
танцевальной обуви и на приобретение линолеума МУ 
"ЦКД" (в соответствии с распоряжением 
Администрации ТО от 21.10.2011 № 85-р-в) 

92,4 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение в 
муниципальную собственность газораспределительных 
сетей г. Колпашево и с.Тогур Колпашевского района 
Томской области 5 очередь 

28200,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на компенсацию 
расходов граждан на организацию водоснабжения 
жилья (в соответствии с распоряжением 
Администрации ТО от 17.10.2011 № 1019-ра) 

1000,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на укрепление 
материально - технической базы МУ "ЦКД" 425,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на возмещение 
теплоснабжающим организациям затрат, 
обусловленных незапланированным в тарифе на 
тепловую энергию ростом цен на уголь в 
муниципальных образованиях, расположенных в 
местностях, приравненных к районам Крайнего Севера 

1450,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт тепловых 
сетей холодного водоснабжения от модульной 
котельной "ТГТ" до МДОУ № 9 

159,9 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на подготовку 
генеральных планов правил землепользования и 
застройки поселений и городских округов 

321,5 



901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты для проведения 
аварийно-восстановительных работ по котельной 
Лазо по адресу г. Колпашево, ул. Крылова,9/2  

1600,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из целевого 
финансового резерва Томской области для 
предупреждения чрезвычайных ситуаций на 
разработку экспертизу проектно-сметной 
документации, приобретение, установку 
водогрейных котлов, сборку блочно-модульной 
газовой котельной «Звезда» г. Колпашево и 
подключение ее к инженерным сетям с целью 
предупреждения чрезвычайной ситуации.  

29110,7 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на исполнение 
судебных актов по обеспечению детей сирот 
жилыми помещениями  

303,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на укрепление 
материально-технической базы МУ "Библиотека" 99,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты учета 
потребления теплоэнергетических ресурсов в 
муниципальных учреждениях 

388,3 

 



 

                  Приложение 2 к решению 
                                                                                                                          Совета Колпашевского  

                                                                                                                       городского поселения 
                                                                                                                      № 69 от 28.12.2011г. 

 
Источники финансирования дефицита бюджета                                                                                                   

МО "Колпашевское городское поселение" на 2011 год 
 

 тыс. рублей 

Наименование Сумма 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течение соответствующего финансового года 3353,9 

Итого: 3353,9 
 



                            Приложение 3 к решению 
                        Совета Колпашевского  
                      городского поселения 
                     № 69 от 28.12.2011 г. 
      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов 

бюджета МО "Колпашевское городское поселение" на 2011 год 

    тыс. рублей 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
 

ВСЕГО РАСХОДОВ         215 128,0 
1. Совет Колпашевского городского поселения 912       1 512,2 
Общегосударственные вопросы   0100     1 512,2 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

  

0103     1 512,2 
Центральный аппарат   0103 002 04 00 000 465,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 04 00 500 465,2 

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

  
0103 002 11 00 000 1 047,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 11 00 500 1 047,0 

2. Администрация Колпашевского поселения 901       211 937,4 
Общегосударственные вопросы   0100     25 563,2 
Функционирование  высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

  
0102     1 265,8 

 Глава муниципального образования   0102 002 03 00 000 1 265,8 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0102 002 03 00 500 1 265,8 

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

  

0104     19 916,7 
Центральный аппарат   0104 002 04 00 000 19 916,7 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0104 002 04 00 500 19 820,6 

Расходы на опубликования нормативно-правовых 
актов 

  
0104 002 04 11 500 96,1 

Резервные фонды   0111     1 216,7 
Резервные фонды   0111 070 00 00 000 1 216,7 
Резервные фонды местных администраций   0111 070 05 00 013 1 216,7 
Другие общегосударственные вопросы   0113     3 164,0 
Резервный фонд Администрации Томской области   0113 070 04 00 000 678,9 



Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0113 070 04 00 500 678,9 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

  
0113 092 00 00 000 2 450,1 

Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00 000 2 325,4 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и 
провоза багажа, в пределах РФ, к месту использования 
отпуска и обратно 

  

0113 092 03 02 500 349,5 
Расходы  на сопровождение сайта по ведению реестра 
закупок, реестра контрактов, а также осуществление 
функций по размещению заказа путем проведения 
торгов 

  

0113 092 03 07 500 44,6 
Расходы на оплату членских взносов Ассоциации 
"Совет мун.образований Томской области"  

  
0113 092 03 11 500 68,9 

Расходы на проведение мероприятий в области 
занятости населения 

  
0113 092 03 17 500 197,7 

Расходы на оплату договоров по изготовлению 
технической и проектной документации к жилым 
домам 

  

0113 092 03 20 500 12,1 
Расходы на оплату услуг по сбору платежей за найм   0113 092 03 28 500 194,8 
Расходы  на оплату договоров за приобретенные 
товары, выполненные работы и оказанные услуги 

  
0113 092 03 34 500 1 371,8 

Расходы на ремонт электрической сети в спортивном 
зале  

  
0113 092 03 35 500 86,0 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
реализацию программы энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности на период 
до 2020г. 

  

0113 092 34 00 000 124,7 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0113 092 34 00 500 124,7 

Целевые программы муниципальных образований   0113 795 00 00 000 35,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0113 795 00 00 500 35,0 

Расходы на реализацию мероприятий по комплексной 
целевой программе "Молодежь. Здоровье. Отечество" 
за счет средств поселения 

  

0113 795 00 12 500 35,0 
Национальная экономика   0400     4 265,4 
Сельское хозяйство и рыболовство   0405     70,0 
Мероприятия в области сельскохозяйственного 
производства 

  
0405 260 04 00 000 70,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0405 260 04 00 500 70,0 

Транспорт   0408     925,9 
Отдельные мероприятия в области морского и 
речного транспорта 

  
0408 301 03 00 000 925,9 

Расходы на предоставлении субсидии на возмещение 
недополученных доходов, связанных с 
предоставлением льготных услуг по перевозке речным 
транспортом населения 

  

0408 301 03 21 500 925,9 
Другие вопросы в области национальной экономики   0412     3 269,5 
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 

  
0412 338 00 00 000 3 235,4 



Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0412 338 00 00 500 3 235,4 

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 

  
0412 340 00 00 000 34,1 

Расходы на межевание и оценку земельных участков   0412 340 03 02 500 34,1 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     135 504,7 
Жилищное хозяйство   0501     4 617,3 
Резервный фонд Администрации Томской области   0501 070 04 00 000 80,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0501 070 04 00 500 80,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 

  
0501 102 00 00 000 171,8 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований 

  

0501 102 01 00 000 171,8 
Бюджетные инвестиции    0501 102 01 00 003 171,8 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 390 0000 000 4 266,0 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда 

  

0501 390 02 00 000 4 194,5 
Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 

  
0501 390 02 00 500 3 799,5 

Расходы на проведение работ по ремонту, утеплению 
фасада жилого дома по ул. Коммунистическая 6/1 

  
0501 390 02 01 500 395,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 390 03 00 000 71,5 
Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств субсидии 
из областного бюджета 

  

0501 390 03 01 500 71,5 
Целевые программы муниципальных образований   0501 795 00 00 000 99,5 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0501 795 00 00 500 99,5 

Расходы на реализацию муниципальной адресной 
программы по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда Колпашевского 
городского поселения 

  

0501 795 00 14 500 99,5 
Коммунальное хозяйство   0502     86 584,8 
Резервный фонд Администрации Томской области   0502 070 04 00 000 31 609,7 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0502 070 04 00 500 31 609,7 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 

  

0502 102 00 00 000 4 525,1 
Бюджетные инвестиции    0502 102 01 00 003 4 525,1 
Поддержка коммунального хозяйства   

0502 391 00 00 000 22 250,0 
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги теплоснабжения 
по тарифам, не обеспечиваемым возмещение 
издержек 

  

0502 391 02 00 000 1 450,0 



Расходы на возмещение теплоснабжающим 
организациям затрат, обусловленных 
незапланированным в тарифе на тепловую энергию 
ростом цен на уголь 

  

0502 391 02 00 006 1 450,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 391 05 00 000 20 800,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0502 391 05 00 500 12 393,4 

Расходы на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива нефть или мазут за 
счет средств субсидии из областного бюджета 

  

0502 391 05 01 006 438,6 
Расходы на проведение инвентаризации, экспертизы, 
охрану объектов и прочие мероприятия 

  
0502 391 05 03 500 795,2 

Расходы на подготовку к зиме за счет средств 
поселения 

  
0502 391 05 08 500 2 420,8 

Расходы на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива нефть или мазут за 
счет средств поселения 

  

0502 391 05 31 500 595,0 
Расходы на ремонт объектов муниципальной 
собственности  

  
0502 391 05 32 500 4 256,0 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

  

0502 520 15 00 000 28 200,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0502 520 15 00 500 28 200,0 

Благоустройство   0503     44 302,6 
Резервный фонд Администрации Томской области   0503 070 04 00 000 351,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 070 04 00 500 351,2 

Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории ТО на 2010-2012 годы и на перспективу 
до 2020 года" 

  

0503 522 06 00 000 2 800,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 522 06 00 500 2 800,0 

Уличное освещение   0503 600 01 00 000 5 478,1 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 01 00 500 5 478,1 

Строительство и содержание  автомобильных дорог  
и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства   0503 600 02 00 000 26 545,3 
Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 

  

0503 600 02 00 500 26 418,6 
Расходы на содержание, реконструкцию, ремонт и 
строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов, и иных транспортных 
сооружений на них, за счет средств поселения   0503 600 02 01 500 126,7 



Озеленение   0503 600 03 00 000 149,9 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 03 00 500 149,9 

Организация и содержание мест захоронения   0503 600 04 00 000 905,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 04 00 500 905,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

  
0503 600 05 00 000 6 313,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  

0503 600 05 00 500 3 619,5 
Расходы на организацию работ по уборке 
несанкционированных свалок 

  
0503 600 05 01 500 982,4 

Расходы на приобретение контейнеров и прочие 
мероприятия 

  
0503 600 05 02 500 1 711,1 

Целевые программы муниципальных образований   0503 795 00 00 000 1 760,1 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 795 00 00 500 1 760,1 

Расходы на реализацию целевой программы на период 
2008-2012 годы "Дороги Колпашевского городского 
поселения  и объекты их благоустройства", за счет 
средств поселения 

  

0503 795 00 13 500 1 760,1 
Муниципальная избирательная комиссия   0107     1 002,9 
Проведение выборов  и референдумов   0107 020 00 00 000 1 002,9 
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 

  
0107 020 00 02 000 572,9 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0107 020 00 02 500 572,9 

Проведение выборов главы муниципального 
образования 

  
0107 020 00 03 000 430,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0107 020 00 03 500 430,0 

Молодежная политика и оздоровление детей   0707     2 502,9 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

  
0707 431 00 00 000 2 502,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений для проведения мероприятий для детей и 
молодежи 

  

0707 431 99 00 001 2 502,9 
Культура   0801     33 471,1 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
реализацию программы энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности на период 
до 2020г. 

  

0113 092 34 00 000 263,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0113 092 34 00 001 263,6 

Резервный фонд Администрации Томской области   0801 070 04 00 000 254,9 
Выполнение функций бюджетными учреждениями   0801 070 04 00 001 254,9 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средства массовой информации 

  

0801 440 00 00 000 19 891,5 
Выполнение функций бюджетными учреждениями   0801 440 99 00 001 19 891,5 



Библиотеки   0801 000 00 00 000 13 061,1 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средства массовой информации 

  
0801 440 00 00 000 88,8 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

  
0801 440 02 00 001 88,8 

Библиотеки   0801 442 00 00 000 12 972,3 
Выполнение функций бюджетными учреждениями   0801 442 99 00 001 12 972,3 
Социальная политика   1000     3 652,6 
Социальное обеспечение населения   1003     2000,0 
Резервный фонд Администрации Томской области   1003 070 04 00 000 1000,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
1003 070 04 00 500 1000,0 

Социальная помощь   1003 505 00 00 000 1000,0 
Оказание других видов социальной помощи   1003 505 86 00 000 1 000,0 
Компенсация расходов граждан на организацию 
водоснабжения жилья   1003 505 86 00 500 1 000,0 
Охрана семьи и детства   1004     1652,6 
Социальная помощь   1004 505 00 00 000 1652,6 
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения   1004 505 36 00 000 1 652,6 
Социальные выплаты   1004 505 36 00 005 813,5 
Фонд компенсаций   1004 505 36 00 009 279,7 
Иные межбюджетные трансферты на исполнение 
судебных актов по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей из их числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения   1004 505 36 03 005 559,4 
Физическая культура и спорт   1100     5 974,7 
Физическая культура    1101     1 691,8 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

  
1101 512 00 00 000 1 691,8 

Расходы на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

  

1101 512 97 02 013 1 691,8 
Массовый спорт   1102     2 030,0 
Региональные целевые программы   1102 522 00 00 000 2 030,0 
Долгосрочная целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта в ТО на 2011-2013 г.г." 

  
1102 522 08 00 000 2 030,0 

Субсидия на строительство комплексной спортивной 
площадки в с. Тогур Колпашевского района 

  
1102 522 08 03 003 2 030,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 

  
1105     1 444,3 

Резервный фонд Администрации Томской области   1105 070 00 00 500 99,5 
Выполнение функций бюджетными учреждениями   1105 070 04 00 500 99,5 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

  
1105 512 00 00 000 1 444,3 



Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

  

1105 512 97 00 500 1 444,3 
Целевые программы муниципальных образований   1105 795 00 06 000 709,1 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
долгосрочной целевой программы "Подготовка 
спортивных сооружений к проведению на территории 
Колпашевского района финальных областных летних 
сельских спортивных игр "Стадион для всех" в 2013 
году" 

  

1105 795 00 06 500 709,1 
3. МКУ "Имущество" 915       1 678,4 
Общегосударственные вопросы   0100     1 678,4 
Другие общегосударственные вопросы   0113     1 678,4 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений  

  
0113 002 99 00 000 1 678,4 

Расходы, связанные с управлением имущества, 
находящегося в муниципальной собственности МО 
"Колпашевское городское поселение" 

  0113 002 99 03 001 1 678,4 

 



                                                                                                             Приложение 4 к решению 
                                                                                                         Совета Колпашевского 
                                                                                                       городского поселения  

                                                                                                                      № 69 от 28.12.2011 г.  
 

 
 

Перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых программ, 
реализуемых на территории МО «Колпашевское городское поселение» и 
финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» 

на 2011 год 
 

   
№ Наименование целевой программы  Сумма, тыс. 

рублей 
1 Комплексная целевая программа «Молодежь. Здоровье. Отечество» на 

2011-2013 гг. 
35,0 

2 Целевая программа на 2008-2012 годы «Дороги Колпашевского 
городского поселения и объекты их благоустройства» 

 
1760,1 

3 Муниципальная адресная программа по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда Колпашевского городского поселения 

 
99,5 

 Итого 1894,6 
 


	Решение 69 бюджет (декабрь 3)
	РЕШЕНИЕ

	Приложение 1 (межбюджетные трансферты)
	Приложение 2  (источники)
	Приложение 3 (ведомственная)
	Приложение 4 (целевые программы)

